证券代码：002226   证券简称：江南化工   公告编号:2022-053

安徽江南化工股份有限公司

关于持股5%以上股东及其一致行动人协议转让公司股份

完成过户的公告

一、本次股份转让概述

安徽江南化工股份有限公司（以下简称“江南化工”、“公司”、“上市公

司”）持股 5%以上股东盾安控股集团有限公司（以下简称“盾安控股”）及其

一致行动人浙江舟山如山新能源投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“舟山如

山”）于 2022 年 11 月 14 日与紫金矿业紫南（厦门）投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“紫南投资”）、浙商银行股份有限公司杭州分行（以下简称“浙商

银行杭州分行”）签署了《关于安徽江南化工股份有限公司的股份转让协议书》

（以下简称“股份转让协议”），拟以协议转让方式向紫南投资转让其所持江南

化工 317,710,341 股股份（占截至本公告披露日公司总股本的 11.99%，以下简

称“本次股份转让”），转让价款为 1,613,968,532.28 元。

具体内容详见公司于 2022 年 11 月 15 日刊登在《中国证券报》《证券时报》

《证券日报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

二、本次协议转让股份过户情况

2022 年 11 月 28 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《证券过户登记确认书》，盾安控股及其一致行动人舟山如山向紫南投资

转让其合计持有的公司 317,710,341 股股份，已于 2022 年 11 月 25 日完成过户

登记手续。

三、股份转让过户登记后股东持股情况

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本次股份转让过户登记完成后，盾安控股及其一致行动人舟山如山不再持有

公司股份。紫南投资持有公司股份 317,710,341 股（无限售条件流通股，占公司

总股本的 11.99%），成为公司第二大股东。

本次股份转让后，盾安控股及其一致行动人、紫南投资及其一致行动人持有

公司股份的情况如下表：

注：尾差为四舍五入结果导致。

四、其他说明

本次股份转让不会导致公司控股股东及公司实际控制人变更。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告

   安徽江南化工股份有限公司董事会

   2022 年 11 月 29 日

项目
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

盾安控股 275,666,835 10.41 0 0

诸暨永天投资有限公司 75,191,340 2.84 75,191,340 2.84

浙江青鸟旅游投资集团有限

公司
69,601,273 2.63 69,601,273 2.63

浙江舟山如山新能源投资合

伙企业（有限合伙）
42,043,506 1.59 0 0

舟山新能股权投资合伙企业

（有限合伙）
12,304,952 0.46 12,304,952 0.46

舟山合众股权投资合伙企业

（有限合伙）
7,347,050 0.28 7,347,050 0.28

盾安控股及其一致行动人合

计
482,154,956 18.20 164,444,615 6.21

紫金矿业投资（上海）有限公

司
260,110,468 9.82 260,110,468 9.82

紫南投资 -- -- 317,710,341 11.99

紫南投资及其一致行动人合

计
260,110,468 9.82 577,820,809 21.81

	一、本次股份转让概述
	二、 本次协议转让股份过户情况
	三、 股份转让过户登记后股东持股情况
	本次股份转让过户登记完成后，盾安控股及其一致行动人舟山如山不再持有公司股份。紫南投资持有公司股份317,710,341股（无限售条件流通股，占公司总股本的11.99%），成为公司第二大股东。
	四、其他说明
	本次股份转让不会导致公司控股股东及公司实际控制人变更。
	五、备查文件